[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

25.09.2020											№ 123/4 од/р

О внедрении целевой модели наставничества
 в МКОУ ГО Заречный СОШ № 4

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12. 2020 года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, на основании письма МКУ «Управление образования городского округа Заречный» от 22.09.2020 № 1518 «О внедрении модели наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk507420033]Внедрить в МКОУ ГО Заречный СОШ № 4 целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора по УВР Боровкову Анну Сергеевну.
3. Сформировать рабочую группу по внедрению проекта «Целевая модель наставничества СОШ  в составе:
- Елкина Н.Н., заместитель директора по УВР;
- Уфимцева Н.А., заместитель директора по УВР;
- Андрейчук Е.С., заместитель директора по УВР;
- Рогоз Т.Ю., ответственный за сайт «СОШ № 4»;
- Груздева А.П., педагог-психолог.
4.  Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества  в МКОУ ГО Заречный «СОШ № 4» на  2020 – 2021 учебный год (Приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в МКОУ ГО Заречный «СОШ № 4» (Приложение 2);
4.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ ГО Заречный «СОШ № 4» (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы								  В.С. Гришина

С приказом ознакомлены:

_______________ /Боровкова А.С.
_______________ /Елкина Н.Н.
_______________ /Уфимцева Н.А.
_______________ /Андрейчук Е.С.
_______________ /Рогоз Т.Ю.
_______________ /Груздева А.П.